TERESINA - PI

2

Quinta-feira, 17 de agosto de 2006 - Nº 155

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA ESTADUAL DE SEGURANÇA
ALIMENTAR E ERRADICAÇÃO DA FOME-PROGRAMA FOME ZERO/PI

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
CONTRATO Nº 015/06
OBJETO DO CONTRATO: Transferência pela cedente à cessionária dos direitos de
uso e gozo dos equipamentos a serem utilizados na expansão do Projeto Sabiá
CEDENTE: Coordenadoria Estadual de Segurança Alimentar e Erradicação da Fome –
Programa Fome Zero
CESSIONÁRIA: Prefeitura Municipal de Socorro do Piauí
VIGÊNCIA: A partir da data de assinatura e vigorará até que seja finalizado por solicitação
de uma das partes ou por descumprimento pela cessionária das condições deste Instrumento.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
CONTRATO Nº 016/06
OBJETO DO CONTRATO: Transferência pela cedente à cessionária dos direitos de
uso e gozo dos equipamentos a serem utilizados na expansão do Projeto Sabiá
CEDENTE: Coordenadoria Estadual de Segurança Alimentar e Erradicação da Fome –
Programa Fome Zero
CESSIONÁRIA: Associação dos Pequenos Produtores do Assentamento Marrecas
em São João do Piauí
VIGÊNCIA: A partir da data de assinatura e vigorará até que seja finalizado por solicitação
de uma das partes ou por descumprimento pela cessionária das condições deste Instrumento.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
CONTRATO Nº 017/06
OBJETO DO CONTRATO: Transferência pela cedente à cessionária dos direitos de
uso e gozo dos equipamentos a serem utilizados na expansão do Projeto Sabiá
CEDENTE: Coordenadoria Estadual de Segurança Alimentar e Erradicação da Fome –
Programa Fome Zero
CESSIONÁRIA: Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Piauí
VIGÊNCIA: A partir da data de assinatura e vigorará até que seja finalizado por solicitação
de uma das partes ou por descumprimento pela cessionária das condições deste Instrumento.

P. P. 2991

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO  - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO

AVISO DE LICITAÇÃO – MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 016/2006 – CEL/SEAD
Objeto: Registro de preços de serviços de hotelaria, conforme anexo adendo ao edital.
Data da Abertura: A entrega da proposta até: 05/09/2006, às 08:00 h; Abertura das
propostas em 05/09/2006, às 09:00 h; Início da Disputa em 05/09/2006, às 10:00 h. O
edital na íntegra, poderá ser retirado no site www.licitacoes-e.com.br.
Maiores Informações: na Secretaria de Administração do Estado do Piauí/ Central de
Licitações, localizado na Av. Pedro Freitas, Bloco I, 2º andar, Centro Administrativo, em
Teresina – PI. Telefone: (86) 3211-0600.

              P. P. 2990

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 024/2006

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: EMBRATEL
OBJETO: Implantação de rede de dados e Internet
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão CEL / SEAD nº 032/2006
VIGÊNCIA: 12(doze) meses a contar de 03/08/2006
DATRA DA ASSINATURA: 03/08/2006

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 023/2006

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Recicle Express Indústria e Comércio Ltda
OBJETO: Recarga de cartuchos
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão CEL / SEAD nº 071/2006
VIGÊNCIA: 12(doze) meses a contar de 28/07/2006
DATRA DA ASSINATURA: 28/07/2006

EXTRATO DE ADITIVO

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Forted Telecomunicações Ltda
OBJETO: Prorrogação do Contrato de locação de central telefônica – 4º Aditivo
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/93
VIGÊNCIA: 12(doze) meses a contar de 05/09/2006
DATRA DA ASSINATURA: 10/08/2006

EXTRATO DE ADITIVO

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Secrel Sistemas e Terceirizações Ltda
OBJETO: 1º Aditivo ao Contrato nº 014/2005 - Prorrogação
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/93
VIGÊNCIA: 12(doze) meses a contar de 07/08/2006
DATRA DA ASSINATURA: 07/08/2006

                    P. P. 2989

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ -COMDEPI

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº. 272/2006.
Contrato nº. 032/2006.
Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ-COMDEPI.
Contratada: N M ENGENHARIA LTDA.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93.
Objeto: Elaboração do Projeto Básico para melhoramento da implantação e
pavimentação da Rodovia PI-372, entre os Municípios de Porto Alegre do Piauí e
Marcos Parente, no Estado do Piauí.
Valor: R$ 28.078,08 (vinte e oito mil e setenta e oito reais e oito centavos).
Fonte de Recursos: Próprios do Governo do Estado do Piauí, código
16206.1545.1471.306.
Prazo de Execução: 45 (quarenta e cinco) dias.
Assinatura: Antônio Avelino Rocha de Neiva, Diretor Presidente e Miguel de
Almeida Lira, Diretor de Engenharia, pela CONTRATANTE e Paulo Henrique Alves
do Nascimento, Gerente Técnico, pela CONTRATADA.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº. 466/06.
Contrato nº. 037/2006.
Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ-COMDEPI.
Contratada: W R CONSULTORIA E PLANEJAMENTO LTDA.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93.
Objeto: Elaboração de Relatório de Controle Ambiental e Plano de Controle Ambiental
RCA/PCA do Projeto de Melhoramento da Implantação e Pavimentação da PI 372,
trecho Porto Alegre do Piauí – Entroncamento PI-240, (Marcos Parente), com extensão
de 46,28 km.
Valor: R$ 20.512,80 (vinte mil quinhentos e doze reais e oitenta centavos).
Fonte de Recursos: Próprios do Governo do Estado do Piauí, código
16206.1545.1471.306.
Prazo de Execução: 30 (trinta) dias.
Assinatura: Antônio Avelino Rocha de Neiva, Diretor Presidente e Miguel de
Almeida Lira, Diretor de Engenharia, pela CONTRATANTE e Nayana Franklin
Odorico, Sócia-Administrativa, pela CONTRATADA.

 P. P. 2988

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
CONTRATO DE REPASSE N°017176760/2004/MINC/CAIXA

PROCESSO N°2655-017176760/2004

CONTRATANTE: UNIÃO FEDERAL, por intermédio da Caixa Econômica Federal,
representada pelo Sr. Herbert Buenos Aires de Carvalho;
CONTRATADO: ESTADO DO PIAUÍ, representado pelo Ar. José Wellington Barroso
de Araújo Dias, na qualidade de Governador do Estado;
OBJETO: Com a finalidade de transferência de recursos financeiros da União para a
execução, no âmbito do Programa de Preservação do Patrimônio Histórico Urbano –
MONUMENTA/BID, objetivando a recuperação do patrimônio histórico no centro urbano
do município de Oeiras-PI, segundo Convenio assinado entre o contratado e o MINC.
VALOR: R$ 2.665.964,70 (dois milhões, seiscentos e sessenta e cinco mil, novecentos
e sessenta e quatro reais e setenta centavos)
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 29/12/2004.

             SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

P. P. 2984

 P. P. 3004  a  3011